

انرژی
صفر شدن صادرات نفت ایران کاملاً منتفی است
نماینده اسبق ایران در اوپک با اشاره به اینکه ذخیره‌سازی نفت نمی‌تواند منبع مطمئن و دائمی باشد، گفت: ذخیره‌سازی در شرایط اضطراری و کوتاه‌مدت می‌تواند به کمک مصرف‌کننده‌ها بیاید، ولی برای درازمدت پاسخگوی نیاز و تقاضا نخواهد بود. اعتقاد دارم صفر کردن صادرات نفت ایران کاملاً منتفی است و شرایط بازار به گونه‌ای نیست که بتواند نفت کشورهای دیگر را جایگزین نفت ایران کند. محمدعلی خطیبی در گفت‌وگو با ایسکانیوز، درباره وضعیت صادرات نفت ایران در اوج تحریم‌ها، اظهار کرد: به طور یقین رسیدن صادرات نفت ایران به صفر کاملاً منتفی است؛ به دلیل اینکه تِجار خارجی توان جایگزینی نفت ایران را ندارند، با توجه به اینکه خود تحریم‌کنندگان هم استثناهایی برای خریداران قائل می‌شوند و به آنها مجوز‌هایی را ارائه می‌دهند که کماکان بعضی از کشورها بتوانند نفت ایران را بخرند، بنابراین صفر شدن صادرات نفت تقریباً منتفی شده است ولی احتمالاً با کاهش صادرات مواجه خواهیم شد. خطیبی خاطرنشان کرد: طبیعتاً دشمنان ما سعی می‌کنند از نقطه ضعف ما استفاده کنند و از مسیر نفت به ما فشار وارد کنند در حالی‌که اگر اقتصادمان را غیرنفتی کرده بودیم دیگر با این مشکلات مواجه نبودیم.
طلا
کشتی آرای: سکه ۴۰۰ هزار تومان حباب دارد
تصویب یار د CFT هیچ تأثیری در بازار طلا و ارز ندارد
کشتی آرای با تأکید بر اینکه تصویب یار د CFT هیچ تأثیری در بازار طلا و ارز ندارد، گفت: سکه هم‌کنون ۴۰۰ هزار تومان حباب دارد.

کشتی آرای: سکه ۴۰۰ هزار تومان حباب دارد

تصویب یار د CFT هیچ تأثیری در بازار طلا و ارز ندارد

کشتی آرای با تأکید بر اینکه تصویب یار د CFT هیچ تأثیری در بازار طلا و ارز ندارد، گفت: سکه هم‌کنون ۴۰۰ هزار تومان حباب دارد.

محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با تسنیم، درباره وضعیت بازار طلا و سکه با بیان اینکه حباب سکه ۵۰ هزار تومان کاهش یافته است، تصریح کرد: ولی کماکان سکه ۴۰۰ هزار تومان حباب دارد که ریشه این حباب هم به‌خاطر تقاضای موجود در بازار است. رئیس کمیسیون تخصصی طلا و جواهر در پاسخ به چرایی افزایش قیمت طلا و سکه بعد از ریزش چشمگیری قیمت‌ها در روزهای اخیر، گفت: علت اصلی نوسان در بازار طلا و سکه، تغییرات قیمتی در بازار ارز است. زمانی که بانک مرکزی قیمت ارز را مدیریت کند به دنبال آن بازار طلا و سکه نیز آرامش می‌گیرد. کشتی‌آرای در پاسخ به این سوال که تصور برخی بازاری‌ها این بود که با تصویب CFT در مجلس، قیمت‌ها در بازار طلا و ارز ریزش چشمگیری خواهد داشت، چرا این اتفاق رخ نداد، عنوان کرد: تصویب یار د CFT هیچ تأثیری در بازار طلا و ارز ندارد و این اظهارات فقط جو روانی بود.

بین‌الملل
ترامپ: بانک مرکزی آمریکا احمق شده است
رئیس‌جمهور آمریکا نسبت به روند افزایش نرخ بهره در ایالات متحده گفت بانک مرکزی این کشور احمق شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دونالد ترامپ تصمیم «فدرال رزرو» را برای ادامه افزایش نرخ بهره مورد انتقاد قرار داد و گفت: بانک مرکزی ایالات متحده احمق شده است. وی در جمع خبرنگاران در پنسیلوانیا گفت: فکر می‌کنم فدرال رزرو در حال اشتباه کردن است. این خیلی بد است. فکر می‌کنم فدرال رزرو احمق شده است. رئیس‌جمهور آمریکا افزود: فکر می‌کنم نباید اینقدر سریع برویم. من نرخ بهره پایین را دوست دارم. بر همین اساس، ترس از افزایش سریع نرخ بهره یکی از عوامل کمک‌کننده به سقوط بیش از ۸۰۰ واحدی شاخص شاخص صنعتی «داو جونز» در روز چهارشنبه بوده است ضمن اینکه شاخص «اس اند پی ۵۰۰» هم از ماه فوریه سال جاری میلادی به بعد در روز چهارشنبه بدترین عملکرد روزانه خود را ثبت کرد. به طور کل شاخص سهام در آمریکا روز چهارشنبه بیش از ۳ درصد کاهش پیدا کرد. در این رابطه ترامپ گفت: در حقیقت این یک نزول خفیف و تعدیل قیمت سهام است که مدت‌ها منتظر آن بوده‌ایم اما من واقعا با آنچه فدرال رزرو در حال انجام دادن است، مخالفم. همچنین سارا ساندرس، مسؤول بخش رسانه‌ای کاخ سفید گفت: اصول و آینده اقتصادی آمریکا به طرز باورنکردنی مستحکم است و سیاست‌های اقتصادی رئیس‌جمهور ترامپ یک پایه قوی را برای رشد اقتصادی مستمر ایجاد کرده است. بر پایه این گزارش، دونالد ترامپ یکی از منتقدان سفت و سخت افزایش نرخ بهره از سوی فدرال رزرو است.

گروه اقتصادی: هیچ‌کس حتی خود مسؤولان دولتی نمی‌توانند به این سوال پاسخ بدهند که دولت در حوزه اقتصاد چه برنامه جامع و نقشه راهی دارد که می‌توان روی آن برنامه‌ریزی کرد؟! به گزارش «وطن‌امروز»، بررسی وضعیت کابینه اقتصادی دولت دوازدهم نشان می‌دهد آشفته‌ترین روزهای اقتصادی در پی آشفته‌ترین روزهای مدیریت اقتصادی به وجود آمده و هیچ‌کس نمی‌داند دقیقا چه تصمیمی در آینده گرفته خواهد شد. برای روشن شدن موضوع نگاهی به وضعیت کابینه می‌اندازیم؛ در کابینه دولت دوازدهم ۲ ماه است وزارت کار -وزیر ندارد و ۴۵ روز است که وزارت اقتصاد با سرپرست اداره می‌شود و دولت در تعیین وزیر ناتوان است. چند هفته‌ای است وزیر صنعت قرار است استیضاح شود اما دولت به مجلس اطلاع داده قرار است وزیر صنعت از این وزارتخانه برود پس استیضاحش نکنید، رسانه‌های نزدیک به دولت چندین بار خبر داده‌اند که وزیر راه هم برکنار می‌شود و شخص دیگری بر مسند راه‌وشهرسازی می‌نشیند و حتی اخبار ناهار خداحافظی آقای وزیر در یکی از رستوران‌های تهران نیز منتشر شد. رسانه‌های حامی روحانی اطلاع دادند افراد مد نظر رئیس‌جمهور برای وزارتخانه‌های چهارگانه همان افراد مد نظر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه هستند و این به معنای آن است که نوبخت به عنوان فرمانده اقتصادی دولت معرفی می‌شود؛ از طرفی عملکرد نوبخت در کابینه نشان داده اگر وی فرمانده اقتصادی شود باید منتظر سیاستگذاری‌های متناقض اقتصادی باشیم؛ سیاست‌هایی که روزی مخالف اعطای یارانه نقدی است و یک روز موافق، یک روز مخالف سهمیه‌بندی بنزین و کارت سوخت است و یک روز موافق.

اگر می‌خواهید بدانید چرا وضعیت اقتصادی کشور به این روز افتاده فقط کافی است بدانید که دولت حتی در عمل کردن به وعده ساده معرفی وزرا در یک تاریخ خاص ناتوان است. تمام رسانه‌های دولتی و غیردولتی به مخاطبان خود اطلاع دادند که روز شششنبه ۱۷ مهر قرار است روحانی وزرای ۴ وزارتخانه را به مجلس معرفی کند و حتی روزنامه دولت در همان روز تیر یک خود را به تغییرات کابینه اختصاص داد اما به یکباره دولت در همان روز اعلام کرد معرفی وزرا به هفته بعد موکول شده است! این مثال ساده نمونه خروارها تعلل و تصمیمات نابجای دولتی‌ها در مقاطع حساس است. دولتی که اعلام می‌کند در افزایش نرخ ارز هیچ درآمدی نداشته اما نمایندگان مجلس و کارشناسان می‌گویند درآمد

آی تی	گروه اقتصادی: طرح رجیستری موبایل سرانجام پس از یک سال به پایان رسید که در مجموع آن عایدی دولت از درآمد‌های گمرکی واردات موبایل ۱۹۵ درصد نسبت به مدت مشابه پیش از اجرای طرح رشد داشت. به گزارش «وطن امروز»، هدف اصلی طرح رجیستری، مبارزه با قاچاق و واردات غیرقانونی موبایل بود. از آنجا که از ۹ میلیون دستگاه موبایل مورد نیاز سالانه کشور تنها ۲ میلیون دستگاه از مسیر قانونی وارد کشور می‌شد برآورد می‌شد که حجم عظیمی موبایل قاچاق با سودآوری کلان توسط قاچاقچیان وارد کشور می‌شد. بر این اساس، از زمان اجرای طرح رجیستری و مشمول شدن همه برندهای گوشی در آن، صرفا موبایل‌هایی که از مبادی قانونی وارد کشور شده بودند در شبکه اپراتوری کشور فعال شدند. حالا معاون فناوری اطلاعات و ارتباطات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز که وظیفه اجرای طرح رجیستری را داشته است خبر از پایان یافتن طرح رجیستری موبایل داده و خاطرنشان کرده است: مرحله بعدی برای مودم‌ها و مسیریاب‌ها انجام می‌شود. حمیدرضاذهقانی‌نیاگفت: رجیستری موبایل تمام شد اما برای مودم‌ها، دانگل‌ها (مودم‌های کوچک) و روترها (مسیریاب‌ها) در حال هماهنگی است که بزودی اجرا می‌شود. وی تأکید کرد: عمده
-------	---

منابع	بررسی‌هائشان می‌دهد۶۷درصد از حجم مخازن سدهای تهران خالی است و با کاهش ۲۴ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته روبه‌رو بوده است. به گزارش میزان، بررسی وضعیت مخازن سدهای کشور نشان می‌دهد مجموع حجم کنونی ۵ سد بزرگ مخزنی استان تهران بالغ بر ۶۲۸ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با ۸۳۱ میلیون مترمکعب حجم مخازن سال گذشته با کاهش ۲۴ درصدی روبه‌رو بوده است. در این میان حجم آب ورودی به سدهای لا، طالقان، کرج، لیتیان و ماملو از ابتدای سال آبی گذشته کمتر است.
-------	---

«وطن‌امروز» از انفعال دولت در مدیریت اقتصادی و تبعات تأخیر در معرفی وزرای جدید گزارش می‌دهد

مدیریت خسته بلای جان اقتصاد

دولت حتی رسانه‌های خود را درباره زمان معرفی اعضای جدید کابینه غافلگیر می‌کند



نما	شریعتمداری در وزارت کار نمره‌ای بهتر از وزارت «صمت» کسب نمی‌کند
حسینعلی حاجی‌دلیگانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به اخبار منتشر شده مبنی بر مطرح شدن نام شریعتمداری برای تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اظهار داشت: به دلیل اینکه آقای شریعتمداری در وزارت صنعت، معدن و تجارت موفق نبوده قطعاً در وزارت کار هم نمی‌تواند نمره بهتری از این وزارتخانه بیاورد. وی با بیان اینکه به نظر می‌رسد شریعتمداری اگر به وزارت کار هم برود این وزارتخانه، همان وضعیت وزارت «صمت» را خواهد داشت. افزود: اگر رئیس‌جمهور می‌خواهد مشکلات مردم و کشور را حل کند، لازم‌اش این است که به دور از سهم‌خواهی‌ها و جناح‌بازی‌ها در موضوع معرفی وزرا به مجلس تصمیم بگیرد. نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس با یادآوری اینکه آقای شریعتمداری در جلساتی که برای استیضاح وی در کمیسیون صنایع و معادن پارلمان برگزار شد، حضور نیافت، گفت: رفتار وی با مجلس خوب نبود و این بر خودرها نشان داد وی توجهی به جایگاه و شأن مجلس ندارد.	حاجی‌دلیگانی تصریح کرد: طبیعی است که همین بر خودرها اثر منفی هم در طرح استیضاح وی و هم در رای‌آوری آقای شریعتمداری به عنوان وزیر پیشنهادی کار دارد. عضو کمیسیون برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه ۳ وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت، اقتصاد و همچنین تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نقش مؤثری در مسائل کلان اقتصادی کشور دارند، گفت: بنابراین ضروری است رئیس‌جمهور افراد توانمند، متخصص، کاردان و باتجربه را به عنوان وزرای پیشنهادی برای این وزارتخانه‌ها معرفی کند.

داشته، وضعیت آشفته‌ای در مدیریت دارد. حتی سرسخت‌ترین هواداران دولت روحانی نمی‌توانند بپذیرند که مشکلات مدیریتی نقش کمتری از تحریم‌ها واقدامات خصمانه در بروز مشکلات فعلی داشته است. طبق شنیده‌ها قرار است وزیر صنعت در آستانه استیضاح و برکناری است به عنوان وزیر کار معرفی شود؛ یعنی دولت انتظار دارد وزیری که در حوزه صنعت و تجارت موفق نبوده و در ایجاد رونق در تولید موفق نبوده، در حوزه کار و اشتغال

رژیم	تعداد موبایل‌های خاموش شده	برند	شروع طرح
ایل	۱۰۸۵۸۸		۱۴ آذرماه ۹۶
موتورلا	۱۰۴۵۰		۱۰ دی‌ماه ۹۶
گوگل	۲۳۱		۱۰ دی‌ماه ۹۶
بلک‌بری	۹۳۳		۱۰ دی‌ماه ۹۶
ال‌جی	۲۰۷۵۴		۲۸ بهمن ۹۶
نوکیا	۳۴۹۴۴		۱۰ اسفندماه ۹۶
هوآوی	۲۵۷۹۴		۱۰ اسفندماه ۹۶
سلسونگ	۷۹		اول اردیبهشت ۹۷

این دستگاه‌های الکترونیکی وارداتی هستند که بزودی با اجرای رجیستری آنها، قاچاق در این زمینه حذف خواهد شد. ذهقانی‌نیا درباره درآمد دولت از اجرای طرح ثبت مشخصات تلفن همراه (رجیستری) گفت: با اجرای طرح رجیستری عایدی دولت ۱۹۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است. وی بیان داشت: درآمد دولت از ۷۱۵۰ میلیارد ریال از مهر ۹۵ تا خرداد ۹۶ به ۲۱ هزار میلیارد ریال در مهر ۹۶ تا خرداد ۹۷ رسیده است که بیانگر رشد ۱۹۵درصدی است.

خودرو	رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو
اینکه قیمت خودرو با کاهش مواجه شده است، گفت: با توجه به اتفاقاتی که برای قیمت ارز رخ داد خریداران منتظر کاهش بیشتر قیمت خودرو هستند. سعید مومنی در گفت‌وگو با میزان اظهار کرد: طی روزهای گذشته قیمت خودرو نیز همانند سایر کالاها سیر نزولی به خود گرفت. وی با بیان اینکه قیمت خودروهای داخلی پنجشنبه گذشته بین ۵۰۰ هزار تا یک میلیون تومان کاهش یافته است، خاطرنشان کرد: با ادامه روند نزولی	رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو با بیان اینکه قیمت خودرو با کاهش مواجه شده است، گفت: با توجه به اتفاقاتی که برای قیمت ارز رخ داد خریداران منتظر کاهش بیشتر قیمت خودرو هستند

خصوصی‌سازی
تخلف در واگذاری سهام متعلق به صندوق بازنشتگی فولاد
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه به رئیس سازمان بازرسی کل کشور خواستار رسیدگی به تخلفات رخ داده در واگذاری سهام متعلق به صندوق بازنشتستگی فولاد شد. به گزارش خانه ملت، محمدرضا پور ابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به قاضی سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور خواستار رسیدگی به تخلفات رخ داده در واگذاری سهام متعلق به صندوق بازنشتستگی فولاد شد. در متن این نامه آمده است: با عنایت به مکاتبات انجام شده اسفند ماه سال گذشته به وزیر امور اقتصادی و دارایی و نیز نامه به رئیس محترم سازمان بورس و اوراق بهادار درباره موضوع تخلف شرکت‌های بورس و اوراق بهادار و سپرده‌گذاری مرکزی در زمان فروش سهام متعلق به صندوق حمایت و بازنشتستگی کارکنان فولاد، به استحضار می‌رساند با گذشت بیش از یک سال از این اقدام و واگذاری سهام متعلق به صندوق حمایت و بازنشتستگی کارکنان فولاد و تضییع حق هزاران بازنشسته فولاد در کشور، متأسفانه هیچ‌کدام از ارگان‌های دخیل در این موضوع پاسخگو این وضعیت نیستند، لذا به دلیل بالاتکلیف ماندن این موضوع و جهت جلوگیری از تضییع حقوق بیش از ۹۰ هزار نفر از بازنشتستان صندوق فولاد کشور، امید است دستور فرمایید این پرونده به شکل ویژه در دستور کار آن سازمان قرار گرفته و اقدامات قانونی در راستای جلوگیری از تضییع حق بازنشتستان مذکور انجام گردد.
بانک
روشن‌دلان هم صاحب میز خدمت در شعب بانکی می‌شوند
بانک مرکزی اعلام کرد یک باجه از یک شعبه هر بانک، میز خدمت روشن‌دلان می‌شود. به گزارش بانک مرکزی، این بانک به مناسبت روز نایبانیان با دعوت از اعضای «انجمن نایبانیان ایران» و «نمایندگان بانک‌های تجاری» را ارائه اقدامات بانک‌ها، پیشنهادهای درخواستی نمایندگان روشن‌دل را به منظور ارائه بهتر خدمات توسط شبکه بانکی جویا شد. در این جلسه اداره نظام‌های بانک مرکزی از نمایندگان فناوری اطلاعات بانک‌ها خواست در ارائه خدمات به نایبانیان نگاه سودآوری نداشته باشند و این خدمات را به عنوان وظیفه‌ای در حوزه مسئولیت اجتماعی تلقی کنند. در این هم‌اندیشی مشاور انجمن نایبانیان با تشکر از همکاری بانک‌ها با قشر روشن‌دلان، توجه به کمیت خدمات و کیفیت آنها را تومان خواستار شد و پیشنهاد کرد به منظور رفاه حال روشن‌دلان در مراکز استان‌ها و کلانشهرها «یک باجه از یک شعبه هر بانک» را با عنوان باجه ارائه خدمت به روشن‌دلان قرار دهند.
صنعت
حمایت کارشناسان از طرح پیش‌فروش لوازم خانگی
پیش‌فروش ملی لوازم خانگی در حالی با مجوز ستاد تنظیم بازار از روز شش‌شنبه آغاز شد که تاکنون یک شرکت، موفق به حضور در این طرح شده است. این در حالی است که نیاز بازار لوازم خانگی ایران با حضور یک شرکت پوشش داده نمی‌شود و باید حضور گسترده‌تری در آن شکل بگیرد. به گزارش «وطن‌امروز»، شرکت اسنوا، تولیدکننده لوازم خانگی فعال تنها شرکتی است که در این طرح شرکت کرده و مشتریان، محصولات آن را بدون واسطه و با قیمت‌هایی بسیار کمتر از بازار دریافت می‌کنند. سیده‌حمیده زرآبادی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این باره گفت: اگر همه چیز شفاف ذکر شود و راه برای واسطه‌گری مسدود شود، می‌توان به موفقیت طرح امیدوار بود، چرا که هم می‌تواند به مصرف‌کننده کمک کند و هم بازار بهتری برای تولیدکننده داخلی ایجاد کند. در واقع این طرح در صورت اجرای صحیح تعادل مناسبی میان عرضه و تقاضا ایجاد خواهد کرد. «هسینی» از کارشناسان اقتصادی فعال در حوزه لوازم خانگی نیز در این باره گفت: تمام وجوه این طرح به طور کامل دیده نشده است. شرکت اسنوا شرکت بسیار بزرگی است و تنها شرکتی است که دارای تکنولوژی تولید کالای استراتژیک «یخچال‌های ساید» است. در چنین شرایطی طبیعتاً دیگر برندهای داخلی نمی‌توانند وارد فضای رقابت شوند، بنابراین باید در این طرح، تمهیدات به انواع مختلفی تقسیم می‌شد که شرکت‌های کوچک‌تر نیز در حیطه خودشان وارد این طرح می‌شدند. مسیبی افزود: همچنین این طرح موجب تقویت شبکه فروش (مغازدداران) خواهد شد و پایه‌گذاری این فروش می‌تواند انحراف بازار از مسیر فروش تولیدات ملی را اصلاح کند. وی در ادامه تأکید کرد: طرح پیش‌فروش موضوع خوبی بوده که به آن ورود شده و نمی‌توان شرکت‌های خصوصی را به انجام فروش به شیوه‌ای خاص مجبور کرد اما شرکت‌های خصوصی از منظر اخلاقی و حرفه‌ای باید شرکای دیگری را نیز بر سر خود تصور کنند و به آنها نیز میدان دهند تا فضای رقابت و به‌تبع آن کیفیت محصولات حفظ شود.